اکتوبر ۱۹۸۶ء کو راولپنڈی کے ایم۔ ایچ ہسپتال میں حافظ صاحب نے اپنے معالجوں سے واپس جہلم جانے کی خواہش کا شدید اصرار کیا تو انہوں نے ایک دن کیلئے انہیں لے جانے کی اجازت دے دی۔ اسی دن انھیں جہلم لایا گیا۔ رات کو قدرے سکون رہا۔ لیکن یہ سکون عارضی تھا۔ بالآخر وقت مقرر آ پہنچا۔ ۱۶۔ اکتوبر ۱۹۸۶ء (۳۔ صفر ۱۴۰۷ھ) کو جمعرات کے دن اذان عصر کے وقت ان کا انتقال ہو گیا۔ انا للہ وانا الیہ راجعون

دوسرے دن ۱۷۔ اکتوبر کو جمعۃ المبارک کے بعد ان کا جنازہ اٹھایا گیا۔ ہر مکتب فکر کے بے شمار عوام و خواص اور علماء و زمانے نے جنازے میں شرکت کی۔ اسلام آباد سے سعودی عرب، عراق، کویت اور متحدہ عرب امارات کے سفارتی نمائندے جہلم آئے اور جنازے میں شریک ہوئے۔